AVISO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº  004/2017
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE – IPREVILLE, autarquia municipal, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº. 01.280.363/0001-90, através de sua Comissão Especial de Licitação devidamente constituída pela Portaria nº 015, de 22 de fevereiro de 2017, torna público que fará realizar em sua sede, situada à Praça Nereu Ramos, 372 – Centro – CEP 89201-170 - Joinville – SC, uma Licitação que levará a efeito na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo TÉCNICA E PREÇO, execução indireta pelo regime de empreitada por preço global, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, que regulamentam o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988, Lei Complementar nº 123/2006 e com as alterações trazidas pela Lei Complementar nº 147/2014 e Decreto Federal nº 8.538/2015, destinado à contratação de serviços de consultoria financeira de forma presencial, por telefone, e-mail ou outro meio eletrônico, que visa proporcionar aos gestores a possibilidade de planejar, avaliar e gerenciar os investimentos dos recursos financeiros do regime de previdência de forma eficaz e objetiva, acompanhando a rentabilidade mensal da carteira, os riscos envolvidos em cada fundo de investimento, o enquadramento legal, além de todos os elementos necessários ao cumprimento das obrigações estipuladas na Resolução CMN nº 3.922/2010 e 4.392/14, Portarias nº 519/11, nº 440/2013 e nº 300/2015, bem como as orientações da CVM - Comissão de Valores Mobiliários, de acordo com as especificações e condições descritas no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo XI – Minuta do Contrato, ambos integrantes do presente Edital.

O Edital e seus respectivos anexos poderão ser retirados na sede do IPREVILLE, na Praça Nereu Ramos, 372 – Centro – Joinville – SC, telefone (47) 3423-1900, em seu horário de atendimento, das 8h00 às 14h00, de segunda a sexta-feira ou solicitado através do e-mail niviane@ipreville.sc.gov.br ou pelo site: www.ipreville.sc.gov.br.

As empresas interessadas e com ramo de atividades compatível com o Objeto desta licitação deverão cadastrar-se junto ao IPREVILLE, apresentando os documentos necessários ao atendimento de todas as condições de habilitação exigidas neste Edital, em envelope fechado e/ou lacrado, identificado como Documentos de Cadastramento, até o terceiro dia anterior ao fixado para o recebimento dos envelopes das propostas, ou seja, até às 8h30, do dia 15 de maio de 2017 (Art. 22, § 2º da Lei 8.666/93) no endereço citado acima.

Os envelopes nº 1 – PROPOSTA TÉCNICA e nº 2 – PROPOSTA DE PREÇO deverão ser entregues fechados e/ou lacrados, bem como devidamente identificados, até às 8h30 do dia 18 de maio de 2017, no endereço acima, sendo que a abertura será às 10:00h no mesmo dia, na Sala 201 do Edifício Freitag, localizado na Rua Nove de Março, 485 – Centro, ambos em Joinville/SC.

Outras informações e esclarecimentos relativos à licitação e condições poderão ser obtidas na sede do IPREVILLE  no endereço e horário acima especificados ou pelo telefone (47) 3423-1900.
Joinville, 11 de abril de 2017.

Sérgio Luiz Miers
Diretor-Presidente